
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή δύο (2) ατόμων ως Ειδικό Επιστημονι-
κό Προσωπικό στην Ελληνική Στατιστική Αρχή.

2 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών», ως δωρεοδόχου και της 
εταιρείας «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕ-
ΑΣ» με διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙ-
ΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» ως δωρήτριας.

3 Υπαγωγή των προπτυχιακών Προγραμμάτων 
Σπουδών των μετονομασθέντων Τμημάτων: 
α) Ηλεκτρονικών Μηχανικών, β) Ηλεκτρονικής 
και Μηχανικών Υπολογιστών και γ) Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης (πριν τη μετονομασία τους σε 
Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών), στις διατάξεις του άρθρου 78 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-
νητών καράτε Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101762/27.10.2022 από-
φασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως «Μεταβίβα-
ση στην κεντρική διοίκηση των εποπτευόμενων 
φορέων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων της αρμοδιότητας καταχώρισης 
και επικαιροποίησης στο Εθνικό Μητρώο Διαδι-
κασιών (ΜΙΤΟΣ) των διαδικασιών αρμοδιότητας 
του τις οποίες εφαρμόζουν» (Β’ 5600).

6 Προσθήκη Σχολών στο ωδείο «Βυζαντινό Ωδείο».

7 Υπερωριακή απασχόληση Διοικητικών Υπαλλή-
λων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./69/1361 (1)
Κατανομή δύο (2) ατόμων ως Ειδικό Επιστημονι-

κό Προσωπικό στην Ελληνική Στατιστική Αρχή.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2165

22911



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22912 Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία 337/Α1-310/16.1.2024 αίτημα της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων στην Ελληνική Στατιστι-
κή Αρχή, ως Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο γνω-
στικό αντικείμενο: «Στατιστικές Πληθυσμού και Ανάλυση 
Δεδομένων», βάσει του οριστικού πίνακα προσληπτέων 
(Γ’ 3187/2023), κατόπιν έκδοσης της 5Ε/2020 Προκήρυ-
ξης (ΑΣΕΠ 48/2020).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

      Αριθμ. 30597/Ζ1 (2)
Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-

νεπιστήμιο Αθηνών», ως δωρεοδόχου και της 

εταιρείας «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ 

ΑΙΓΕΑΣ» με διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟ-

ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» ως δω-

ρήτριας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2859/

2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
(Α’ 248),

2. το άρθρο 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

3. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

4. το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

5. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181), σε συνδυασμό με την περ. δ’ του 
άρθρου 61 του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και την παρ. 1 
του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

6. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

7. το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

8. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

10. το π.δ. 82/2023 (Α’ 130, Α’ 139),
11. την υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής Φ.Π.Α. στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχής υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, 
Α’ 248)» (Β’ 942),

12. την υπό στοιχεία Υ22/3.1.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 28),

13. την υπό στοιχεία 102916ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441),

14. την από 10.3.2023 επιστολή πρότασης δωρεάς της 
αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας πολιτιστικού και 
κοινωφελούς έργου ΑΙΓΕΑΣ με διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ 
ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» προς 
το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό και Καποδιστρια-
κό Πανεπιστήμιο Αθηνών» όπως το αντικείμενο της εν 
λόγω δωρεάς περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I της εν 
λόγω επιστολής,

15. την από 24.3.2023 επιστολή-πρόταση του Καθηγη-
τή της Ιατρικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. και Διευθυντή του Ερ-
γαστηρίου Ανατομίας «Ανατομείο» Θ. Τρουπή προς τον 
Πρύτανη του ΕΚΠΑ Μ. - Α. Δημόπουλο περί της ανάγκης 
έγκρισης της εν λόγω σύμβασης δωρεάς από το Ε.Κ.Π.Α., 
αλλά και την από 24.5.2023 μεταγενέστερη επιστολή του 
ανωτέρω Καθηγητή-Διευθυντή,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22913Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

16. την υπ’ αρ. 50751 ΕΚΠΑ 1.6.2023 απόφαση αποδο-
χής της ως άνω δωρεάς από το Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Ε.Κ.Π.Α. που ελήφθη στην από 29.5.2023 46η συνεδρίασή 
του ακαδημαϊκού έτους 2022-2023,

17. το από 15.11.2023 αιτητικό προς τις υπηρεσίες του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
e-mail της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας ΑΙΓΕΑΣ 
περί της αναγκαιότητας έγκρισης της εν λόγω δωρεάς 
από τον αρμόδιο Υπουργό,

18. την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα-
ση της από 14.6.2023 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών» ως δωρεοδόχου και της αστικής 
μη κερδοσκοπικής εταιρείας πολιτιστικού και κοινωφε-
λούς έργου ΑΙΓΕΑΣ με διακριτικό τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» ως δωρήτρι-
ας προκειμένου να πληρωθούν οι όροι και οι προϋποθέ-
σεις για την εφαρμογή της απαλλαγής του προμηθευτή 
της δωρήτριας από τον Φ.Π.Α. για την εν λόγω σύμβαση 
δωρεάς,

19. Το γεγονός ότι: α) σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/046/9401/Β1/29.1.2024 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική επίπτωση σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και β) η εν 
λόγω δωρεά έχει αποδέκτη της φορέα του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της από 14.6.2023 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό και Κα-
ποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (δωρεοδόχος) 
και της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας πολιτι-
στικού και κοινωφελούς έργου ΑΙΓΕΑΣ με διακριτικό 
τίτλο «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΟΥ» (δωρήτρια) συνολικού ύψους τριάντα δύο χι-
λιάδων πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και πενήντα 
λεπτών (32.535,50 €), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
για την εφαρμογή της απαλλαγής από Φ.Π.Α., σύμφω-
να με τα οριζόμενα στην παρ. ιστ’ του άρθρου 27 του 
Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000, Α’ 248) και στο άρθρου 1 
της υπό στοιχεία Α1050/19.3.2020 (Β’ 942) υπουργικής 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαρτίου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Παιδείας, Θρησκευμάτων
 και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Αριθμ. 31047/Ζ1 (3)
Υπαγωγή των προπτυχιακών Προγραμμάτων 

Σπουδών των μετονομασθέντων Τμημάτων: 

α) Ηλεκτρονικών Μηχανικών, β) Ηλεκτρονικής 

και Μηχανικών Υπολογιστών και γ) Ηλεκτρονι-

κών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του 

Πολυτεχνείου Κρήτης (πριν τη μετονομασία τους 

σε Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανι-

κών Υπολογιστών), στις διατάξεις του άρθρου 78 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 1-3 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

7. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης 
(υπ’ αρ. 620/31.8.2023 συνεδρίαση) που διαβιβάστηκε 
στο Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
με το υπ’ αρ. 5076/31.8.2023 έγγραφο του Πρύτανη του 
ιδρύματος.

8. Το απόσπασμα Πρακτικών της 25ης/28.8.2023 Συ-
νέλευσης της Μονοτμηματικής Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτε-
χνείου Κρήτης.

9. Το υπό στοιχεία 131456/Ζ1/15.11.2023 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου 
Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 
για τη διατύπωση της προβλεπόμενης στο άρθρο 21 του 
ν. 4957/2022 γνώμης.

10. Τη θετική γνώμη για την τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 134328/Ζ1/8.8.2018 υπουργικής απόφασης 
(Β’ 3987) και υπαγωγή των μετονομασθέντων Τμημάτων: 
α) Ηλεκτρονικών Μηχανικών, β) Ηλεκτρονικής και Μηχα-
νικών Υπολογιστών και γ) Ηλεκτρονικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, στις 
διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), του 
Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκ-
παίδευσης που διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 58/18.12.2023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22914 Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

συνεδρίασή του και διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Παι-
δείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με το υπό στοιχεία 
40194/19.12.2023 έγγραφο του Προέδρου της.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/049/9398/Β1/29.1.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 
παρούσας υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., δεδομέ-
νου ότι αφορά στην απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου 
τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated 
master), στην ειδικότητα του Τμήματος επιπέδου 7 του 
Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων, διαπι-
στώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών πρώτου κύκλου των μετονομασθέντων Τμημάτων: 
α) Ηλεκτρονικών Μηχανικών, β) Ηλεκτρονικής και Μηχα-
νικών Υπολογιστών και γ) Ηλεκτρονικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, πριν 
τη μετονομασία τους σε Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανι-
κών και Μηχανικών Υπολογιστών, οδηγεί στην απονομή 
ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχια-
κού επιπέδου (integrated master) στην ειδικότητα του 
Τμήματος και ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 
7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΓΓΑ/7368 (4)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-

νητών καράτε Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
δ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/1.12.2023 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ).

3. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/7368/11.3.2024, ΥΠΠΟΑ/
262288/30.5.2023, ΥΠΠΟΑ/77654/23.2.2022 και ΥΠΠΟΑ/
509163/22.10.2021 έγγραφα της Ελληνικής Ομοσπονδί-
ας Καράτε (ΕΛ.Ο.Κ.).

4. Την ανάγκη ορισμού νέου Διευθυντή της Σχολής 
σύμφωνα με το αίτημα της (ΕΛ.Ο.Κ.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/262288/9.6.2023 
(Β’  3886) απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ίδρυση 
Σχολής Προπονητών Καράτε Γ’ Επιπέδου στην Αθή-
να» (Β’ 3886), ως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
ΓΓΑ/334387/12.7.2023 (Β’ 4696) απόφαση του ιδίου, ως 
προς την πρώτη παρ. του άρθρου 2, συγκεκριμένα ως 
προς το όνομα του Διευθυντή της σχολής και διαμορ-
φώνεται ως εξής:

Άρθρο 2
«Διευθυντής της σχολής ορίζεται ο ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΣ ΔΗ-

ΜΗΤΡΙΟΣ, Καθηγητής ΔΕΠ, ΤΕΦΑΑ ΔΠΘ. Ο Διευθυντής 
της σχολής έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:».

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 24011 (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 101762/27.10.2022 

απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως «Με-

ταβίβαση στην κεντρική διοίκηση των εποπτευ-

όμενων φορέων του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων της αρμοδιότητας κα-

ταχώρισης και επικαιροποίησης στο Εθνικό 

Μητρώο Διαδικασιών (ΜΙΤΟΣ) των διαδικασι-

ών αρμοδιότητας του τις οποίες εφαρμόζουν» 

(Β’ 5600).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22915Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις», β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/
2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168), όπως ισχύει και ιδίως η παρ. 3γ του άρθρου 30,

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) της υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28.2.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 157) απόφασης διορισμού της Τριανταφύλλου 
Ματθούλας στη θέση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με 
τριετή θητεία,

στ) της υπ’ αρ. 32066/13.11.2020 απόφασης του 
Υπουργού Επικρατείας «Ζητήματα οργάνωσης και τήρη-
σης του Εθνικού Μητρώου Διαδικασιών, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 5123), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 21540/2.6.2022 (Β’ 2877) 
όμοια και ισχύει,

ζ) της υπ’ αρ. 101762/27.10.2022 απόφασης της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως «Μεταβίβαση στην κεντρική δι-
οίκηση των εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων της αρμοδιότητας 
καταχώρισης και επικαιροποίησης στο Εθνικό Μητρώο 
Διαδικασιών (ΜΙΤΟΣ) των διαδικασιών αρμοδιότητας 
του τις οποίες εφαρμόζουν» (Β’ 5600).

2. Την από 20.3.2024 σύμφωνη γνώμη της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Διοικητικών Διαδικασιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Το υπό στοιχεία Φ.80000/16253/27.2.2024 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Ασφάλισης του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σύμ-
φωνα με το οποίο οι διοικήσεις των Ταμείων Υποχρεωτι-
κής Επαγγελματικής Ασφάλισης, κατά το μέρος που πα-
ρέχουν υποχρεωτική επικουρική ασφάλιση, αποτελούν 
δημόσιους φορείς κοινωνικής ασφάλισης, ασκούντες 
δημόσια εξουσία, με την έκδοση διοικητικών πράξεων 
περί την υποχρεωτική υπαγωγή στην ασφάλιση και την 
επιβολή εισφορών και του αλληλοβοηθητικού ΤΑΥΦΕ 
μπορούν να προτείνουν μέσω των τροποποιήσεων των 
καταστατικών τους διαδικασίες.

4. Το γεγονός ότι οι κεντρικές διοικήσεις των εποπτευ-
ομένων φορέων έχουν ενεργό ρόλο στον καθορισμό 
των διαδικασιών καθώς προτείνουν τη σχετική νομο-
θεσία, ενώ συμμετέχουν στον καθορισμό των βημάτων 
και των όρων διεκπεραίωσης των εν λόγω διοικητικών 
διαδικασιών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
1. Προστίθεται στο άρθρο 1 της υπ’  αρ. 101762/

27.10.2022 απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
«Μεταβίβαση στην κεντρική διοίκηση των εποπτευό-
μενων φορέων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων της αρμοδιότητας καταχώρισης και επικαι-
ροποίησης στο Εθνικό Μητρώο Διαδικασιών (ΜΙΤΟΣ) 
των διαδικασιών αρμοδιότητας του τις οποίες εφαρμό-
ζουν» (Β’ 5600), παρ. 1Α, ως εξής:

«1Α. Η παράγραφος 1 ισχύει επίσης και για τα τέσσε-
ρα Ταμεία Επαγγελματικής Υποχρεωτικής Ασφάλισης, 
ήτοι το Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλισης Επικούρησης 
Ασφαλιστών και Προσωπικού Ασφαλιστικών Επιχειρή-
σεων (Τ.Ε.Α.-Ε.Α.Π.Α.Ε.- Ν.Π.Ι.Δ.), το Ταμείο Επαγγελματι-
κής Ασφάλισης Υπαλλήλων Φαρμακευτικών Εργασιών 
(Τ.Ε.Α.Υ.Φ.Ε.-Ν.Π.Ι.Δ.), το Ταμείο Επαγγελματικής Ασφάλι-
σης Υπαλλήλων Εμπορίου Τροφίμων (Τ.Ε.Α.Υ.Ε.Τ.-Ν.Π.Ι.Δ.), 
το Επαγγελματικό Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης Προ-
σωπικού Εταιρειών Πετρελαιοειδών (Ε.Τ.Ε.Α.Π.Ε.Π.-
Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και για το Ταμείο Αλληλοβοήθειας Υπαλ-
λήλων Φαρμακευτικών Εργασιών (Τ.Α.Υ.Φ.Ε.-Ν.Π.Ι.Δ.).»

2. Ως «Εκτελεστικός υπεύθυνος» για κάθε Ταμείο από 
τα οριζόμενα με την παρούσα, ορίζεται ο διευθυντής του.

Άρθρο δεύτερο
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 101762/27.10.2022 

(Β’ 5600).
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. 71465 (6)
Προσθήκη Σχολών στο ωδείο «Βυζαντινό Ωδείο».

  O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι τομέας στ’ αριθ. 

28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22916 Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαι-
δευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή 
Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

5. Το με αρ. -Νο Φ88-0013900 Διπλότυπο Είσπραξης για 
την Προσθήκη Σχολών στο Ωδείο [υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυ-
ση Ανωτέρω Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδι-
ωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123)].

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/
2007 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας.

7. Την υπό στοιχείαΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφαση, με την 
οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας των 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις Μου-
σικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπ’ αρ. 87571/29.3.2022 (Β’ 2158) απόφαση για 
προσθήκη σχολών στο Ωδείο με την επωνυμία «ΒΥΖΑ-
ΝΤΙΝΟ ΩΔΕΙΟ».

10. Η υπ’ αρ. 45226/19.2.2024 αίτηση του ΝΙΚΟΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για 
προσθήκη Σχολών στο ωδείο με την επωνυμία «ΒΥΖΑ-
ΝΤΙΝΟ ΩΔΕΙΟ».

11. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (αρ. απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Β’ 5713).

12. Την υπ’ αρ. 20/1.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΑΦΜΩ6Μ-ΝΩ8) 
απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρ-
χους του ιδίου Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη λειτουργία (προσθήκη) Σχολών:
1. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με Τμήματα: α) Κλαβι-

κύμβαλου (Τσέμπαλου), β) Άρπας και γ) Εκκλησιαστικό 
όργανο.

2. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.
3. Σχολή Μονωδίας με τμήμα: Μελοδραματικής στο 

Ωδείο «ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΩΔΕΙΟ» επί της οδού Δάβαρη 5-Νέος 
Κόσμος, Αθήνα.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 23698 (7)
Υπερωριακή απασχόληση Διοικητικών Υπαλλή-

λων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότη-
τας, της Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την υπ’ αρ. 36347/3.4.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 307), κα-
θώς και την υπ’ αρ. 76785/31.8.2023 (ΑΔΑ: ΡΖ4046Μ9ΞΗ-
ΖΥΤ) πράξη, με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω 
Συλλογικό Όργανο.

5. Την υπ’ αρ. 46969/12.5.2023 διαπιστωτική πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

6. Την υπ’ αρ. 77275/1.9.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Αντιπρυτάνε-
ων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων 
και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921), καθώς και την υπ’ αρ. 
94297/12.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) τροποποίηση αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 68015/14.7.2023 απόφαση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
σχετικά με την έγκριση της «Προσωρινής Δομής Διοικη-
τικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως 
την έκδοση του Οργανισμού» (Β’ 4607).

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφά-
νειας με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξε-
ων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 
Οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 112) και η τροποποίηση αυτού με το 
άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).

9. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη Εξυπηρετούμενων Δανείων, Μισθολογι-
κές Ρυθμίσεις και Άλλες Επείγουσες Διατάξεις εφαρμογής 
της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

11. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

12. Tις διατάξεις του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 204).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

14. Την υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
Οδηγιών για την Εφαρμογή των Διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22917Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

15. Την υπό στοιχεία ΤΠ/202/16.2.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔ5Ν46Μ9ΞΗ-Ν05) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικού, Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

16. Την υπ’ αρ. 6/26.3.2024 πράξη, Θέμα 13ο του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής «Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Διοικητικών 
Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: 
Ψ4ΖΓ46Μ9ΞΗ-Β13).

17. Το γεγονός ότι, η υπερωριακή απασχόληση των 
Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών.

18. Το γεγονός ότι, έχει εγκριθεί, για υπερωριακή απα-
σχόληση Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής κονδύλι ύψους 450.000,00 ευρώ στον 
Προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2024, ΚΑΕ: 0261, 
αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία:

- Έως την 22η ώρα και μέχρι εξήντα (60) ώρες για μέρος 
του Α’ εξαμήνου του έτους 2024 και συγκεκριμένα για 
τους μήνες Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο και

- έως την 22η ώρα και μέχρι εκατό (100) ώρες για μέρος 
του Β’ εξαμήνου του έτους 2024 και συγκεκριμένα για 
τους μήνες τους Ιούλιο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμ-
βριο και Δεκέμβριο σε έκαστον εκ των 355 Διοικητικών 
Υπαλλήλων που υπηρετούν στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής.

Η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη προ-
κειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανάγκες 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των τριών 
πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και 
Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.). Συγκεκριμένα:

- Τη συγχώνευση της διαχείρισης των θεμάτων της 
Διεύθυνσης Διοικητικού των τριών πρώην Ιδρυμάτων, 
Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη διευθέτηση γενικών θεμάτων που ανακύπτουν 
καθημερινά ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των τριών 
πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και 
Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τις αυξημένες παρεχόμενες υπηρεσίες προς τους 
φοιτητές των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος, λόγω της αλλαγής των τριών πρώην Ιδρυ-
μάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ., από 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) Τεχνολογικού 
Τομέα σε Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα (Α.Ε.Ι.) Πανεπι-
στημιακού Τομέα,

- τη μελέτη, συγκέντρωση και τον καθορισμό διαδικα-
σιών για την ορθή λειτουργία των διοικητικών υπηρεσι-
ών του Ιδρύματος, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των 
τριών πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας 
και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη συγκέντρωση και καταχώριση των στοιχείων των 
φοιτητών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος στο νέο ηλεκτρονικό φοιτητολόγιο, ως απο-
τέλεσμα της συγχώνευσης των τριών πρώην Ιδρυμάτων, 
Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- την αντιστοίχιση των μαθημάτων των παλαιών - Τ.Ε.Ι. - 
Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών με τα νέα του 
Πανεπιστημίου,

- τη συγχώνευση και διαχείριση των θεμάτων της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού, ως αποτέλεσμα της συγχώνευ-
σης των τριών πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. 
Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη συγχώνευση των πληροφοριακών συστημάτων, 
των τριών πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. 
Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ., καθώς και τη διαχείριση των θεμά-
των που ανακύπτουν καθημερινά ως αποτέλεσμα της 
συγχώνευσης,

- την καταβολή αποδοχών Ακαδημαϊκών Υποτρόφων 
και Εντεταλμένων Διδασκόντων του άρθρου 173 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Οικονο-
μικών Καταστάσεων Πληρωμών - Αμοιβών στην Ενιαία 
Αρχή Πληρωμής,

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Συμβά-
σεων Πρόσληψη Ακαδημαϊκών Υποτρόφων και Εντεταλ-
μένων Διδασκόντων του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141), στο Πρόγραμμα «ΕΡΓΑΝΗ»,

- την επικαιροποίηση των στοιχείων των μελών Δ.Ε.Π., 
των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Ιδρύμα-
τος, στο Μητρώο εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 
Προγράμματος «ΑΠΕΛΛΑ»,

- την υποστήριξη συνεδριάσεων Συλλογικών Οργά-
νων, τόσο στα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών, όσο 
και τις Υπηρεσίες της κεντρικής διοίκησης,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών, που 
επέφερε στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Ιδρύματος η 
συγχώνευση των πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., 
Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη σύνταξη του νέου Οργανισμού του Ιδρύματος, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον νέο Νόμο Πλαίσιο 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- τη σύνταξη του νέου Εσωτερικού Κανονισμού του 
Ιδρύματος, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον νέο 
Νόμο Πλαίσιο ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- τη σύνταξη του νέου Κανονισμό Διδακτορικών 
Σπουδών και Μεταδιδακτορικής Έρευνας, σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στον νέο Νόμο Πλαίσιο ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και λοιπών Κανονισμών που προβλέπονται στον 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- την οργάνωση, επιμέλεια και διεξαγωγή Ενημερωτι-
κών Εκδηλώσεων, Ημερίδων, Συνεδρίων κ.τ.λ.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
450.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2024 ΚΑΕ: 0261 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 26 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22918 Τεύχος B’ 2165/08.04.2024

*02021650804240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-09T09:40:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




